
PROTOKÓŁ NR XXXVII/2018 
 

z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 18 kwietnia 2018 roku 

w sali narad Gminnego Gimnazjum w Lisewie. 

 
XXXVII Sesja  Rady   Gminy  Lisewo  rozpoczęła  się  o  godz.  14 

15 
 a zakończyła o godz. 

17
15

. 
 

 

Ad. 1  
Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył XXXVII Sesję Rady Gminy i powitał 

wszystkich zebranych.  

 

 W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 13 radnych - co stanowi kworum. Nieobecni: 

Marcin Szpadziński, Jacek Mikowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

         Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Skarbnik Gminy Henryka 

Świątkowska, Sekretarz Halina Chrzanowska oraz zaproszeni goście –lista stanowi  załącznik 

nr 2.   

oraz Sołtysi Sołectw – lista stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad. 2 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Wiceprzewodnicząca Annę Dulską. 

 

Ad. 3.  

Proponowany porządek obrad:   

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Lisewo. 

5. Informacja z działalności Wójta Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki w Lisewie. 

8. Sprawozdanie z działalności jednostki Gminne Usługi Wodno-Kanalizacyjne. 

9. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2018 rok - projekt nr 1. 

2)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2018-2029– projekt 

nr 2. 

3) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lisewie za 

2017 r. - projekt nr 3. 

4) obwodów głosowania –projekt nr 4. 

      5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu nieruchomości    

       stanowiących własność Gminy Lisewo na okres do 3 lat – projekt nr 5. 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

12.  Wolne wnioski i zakończenie XXXVII Sesji Rady Gminy.      

 



Wójt Gminy Jakub Kochowicz złożył wniosek o zmianę porządku obrad – wycofanie 

projektu nr 2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 

2018-2029 

Głosowanie 13 za 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Lisewie w pkt 10 pkt 2.  

 

Głosowanie 13 za 

 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poddał pod głosowanie porządek obrad z 

uwzględnieniem wprowadzonych zmian. 

 

Głosowanie 13 za 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4 

Do protokołu z  XXXVI Sesji RG nie zgłoszono uwag i został przyjęty w całości. 

 

Ad. 5. Informacja z działalności Wójta Gminy. 

 Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił informację z działalności w formie prezentacji 

multimedialnej – załącznik nr 4. 

Ad. 6.  
Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie – załącznik nr 5.  

 

Radny Marek Szpręglewski powiedział, że ZAZ jest świetnie zarządzany. 10 lat temu Radni 

decydowali o powstaniu jednostki – zdania były podzielone. Zapytał czy nie warto 

rozbudować zakładu. 

 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska powiedziała, 

że pozyskała środki na budowę magazynów. Dodatkowe zatrudnienie pracowników wiąże się 

z dodatkowymi środkami z budżetu Gminy. Poza tym trzeba byłoby zakupić dodatkowe auto.  

Jak wzrośnie algorytm to Gmina będzie musiała dołożyć więcej. Co wówczas jak skończą się 

środki?  

 

Radny Marek Góreczny powiedział, że jedna osoba dowożona jest z Dąbrowy Chełmińskiej 

jest to powiat Bydgoszcz. Są to dodatkowe koszty dla jednostki. 

 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska 

poinformowała, że osoba ta jest dowożona z Unisławia.  

 

Radny Piotr Goliński zapytał czy inne Gminy dofinansowują dowóz.  

 



Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska powiedziała, 

że pieniądze na dowóz są.  

 

Sołtys Sołectwa Kazimierz Górczyński zapytał czy ZAZ wspomagany jest przez naszą 

Gminę.  

 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska powiedziała, 

że Gmina jest organizatorem.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał czy jest limitowany czas istnienia ZAZ-u.  

 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska odpowiedziała, 

że nie. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że jesteśmy dumni, że taki ZAZ istnieje 

na naszym terenie. Jest świetnie zarządzany, za co podziękował Pani Dyrektor.  

 

Radna Elżbieta Lewandowska zapytała, czy gmina Stolno dofinansowuje ZAZ np. w formie 

darów. 

 

Dyrektor ZAZ Katarzyna Lubańska poinformowała, że inne Gminy nie dofinansowują,  

ZAZ-u. 

 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie Katarzyna Lubańska wyjaśniła, na 

czym polega algorytm. 

 

Ad. 7 

Kierownik Marzanna Szpreglewska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej 

Biblioteki w Lisewie – załącznik nr 6.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski podziękował Pani Kierownik za prowadzoną 

działalność kulturalną, organizowanie imprez. 

Ad. 8.  

Kierownik GUWK Michał Szpreglewski przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki 

Gminne Usługi Wodno-Kanalizacyjne – załącznik nr 7.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zadał następujące pytania: 

 Ostatnio była awaria dosyć znacząca prawdopodobnie gwarancyjna. Czy gwarancja 

zostanie przedłużona? 

 Urządzenia się dekapitalizują- czy w związku z tym wystąpi Pan do Rady o 

podwyższenie opłat za wodę i ścieki? 

 Podał Pan na koniec 2017 roku zaległości – jak się to ma do ogólnego wymiaru? 

 Podejmuje Pan działania, które obniżają zaległości, czy ma Pan dane za I kwartał 2018 

roku? 

 Wspomniał Pan „że Pan zakręcił wodę i pieniądze się znalazły” Zgodnie z 

Konstytucją woda jest dobrem naturalnym. Każdy żyjący na tej ziemi ma do niej 

prawo dostępu. I zgodnie z Konstytucją nie wolno Panu zakręcać dostępu. Może Pan 

narazić osoby na choroby. Każdy ma prawo dostępu do dóbr naturalnych a woda jest 

dobrem naturalnym. Działania takie są nieprawne. 

 Jak Pan przewiduje żywotność urządzeń? 



 

Radny Piotr Goliński powiedział, że można odciąć wodę, ale trzeba wskazać miejsce 

poboru wody. Konstytucja gwarantuje dostęp do wszystkich wód, a to jest woda 

przetworzona, za którą trzeba zapłacić. Odcięcie wody i wskazanie miejsca poboru jest 

słuszne.  

 

Radna Anna Dulska powiedziała, że jednostka GUWK prowadzi zajęcia dydaktyczno-

wychowawcze dla dzieci i młodzieży. Dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Lisewie chętnie odwiedzają oczyszczalnie ścieków. Miedzy innymi poznają zasady 

oszczędzania i gospodarowania wodą.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że zaczęły się kradzieże wody z hydrantów.  

 

Kierownik GUWK Michał Szpręglewski powiedział, że odebrał to jako zarzut, że 

pozbawiają ludzi dobra zagwarantowanego przez Konstytucję. Nie jest to tak do końca jak 

to zabrzmiało. W żaden sposób nikogo nie pozbawiamy wody. W momencie, kiedy osoba 

otrzymuje zgodnie z przepisami pismo o odcięciu wody zawsze wskazujemy źródło 

zastępcze.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że nie chciałby polemizować, bo Pan 

mówił, że zagroził Pan pismem. Moje pytanie dotyczyło konkretnego faktu. Czy Pan nie 

udostępnił wody odbiorcy?  

 

Kierownik GUWK Michał Szpręglewski powiedział, że przede wszystkim nigdy nikomu 

nie groził. Działał zgodnie z przepisami prawa i wtedy, kiedy wysyła pismo osoba 

otrzymuje informacje o punkcie zastępczym. Mimo, że przepisy prawa pozwalają odciąć 

wodę 20 dni od otrzymania pisma. Czekają 2-3 miesiące.  

Dodał cyt. „Nigdy nikogo nie pozbawiliśmy wody.” 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że porozmawiamy po sesji, aby teraz 

nie polemizować.   

 

Kierownik GUWK Michał Szpręglewski, odpowiedział na pytania: 

Cyt. „Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, awaria miała miejsce w miesiącu lutym. Firma 

naprawiła to w ramach gwarancji w przeciągu tygodnia. Od momentu wejścia firma w 

ciągu 6-7 dni drożność kanalizacji została przywrócona i ona funkcjonuje. To, że prace 

nie zostały zakończone to jest sprawa miedzy firmą a właścicielem posesji. Mam 

informacje z firmy, że przywrócenie terenu nastąpi w przyszłą środę.  

Drugie pytanie - Wytrzymałość zasobów wody są określone w pozwoleniu wodno-

prawnym na określoną stację uzdatniania wody. Jedna stacja do 2023 roku, druga do 2021 

roku i do 2019 roku.  

Odnośnie ustalania opłat za wodę- od stycznia 2018 roku, kiedy weszła nowa ustawa 

Prawo wodne, Rada Gminy nie ma nic do powiedzenia, jeśli chodzi o stawki opłat. Stawki 

taryf, które są ustalane raz na trzy lata ustala Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie. Do, którego dokumenty związane z taryfami zostały złożone.  

W złożonych dokumentach przewidywane są 4 % podwyżki na wodę, troszeczkę mniejsze 

na ścieki. Czy to wejdzie nikt nie jest w stanie powiedzieć.  

Termin złożenia wniosków upływał 12 marca a rozporządzenie taryfowe na podstawie, 

których należało sporządzić dokumenty zostały wydane 4 dni wcześniej.” 

  



Dodał, że nie ma kwoty zaległości za I kwartał.  

  

Ad. 9. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że Pan Kierownik jednostki GUWK na pewno 

podejmuje decyzje w oparciu o ustawę o zaopatrzeniu w wodę.  

 

Powiedział, że na poprzedniej sesji wyszedł z inicjatywą i prośbą o analizę ryczałtu dla 

sołtysów.  

 

Radny Marcin Wysocki powiedział, że w miejscowości Strucfoń zawalił się dach na jednym z 

budynków – poprosił o zabezpieczenie.  

 

Radny Marek Szpręglewski zapytał czy w centrum Lisewa na drodze 548 będą łatane dziury.  

 

Ad. 10  

 

1) Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2018 rok - projekt nr 1. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XXXVII/265/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 kwietnia 2018 r. w 

sprawie  zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.  

 

2) Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Lisewie – projekt nr 2. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XXXVII/266/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 kwietnia 2018 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Lisewie została podjęta jednogłośnie.  

 

3) Przewodniczący rady Witold Jaworski przedstawił projekt w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lisewie za 2017 r. - projekt nr 

3. 

 

Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XXXVII/267/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 kwietnia 2018 r. w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lisewie 

za 2017 r. została podjęta jednogłośnie.  

 



4) Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

obwodów głosowania –projekt nr 4. 

 

Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Głosowanie: 12 za, 1 wstrzymujący 

Uchwała Nr XXXVII/268/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 kwietnia 2018 r. w 

sprawie obwodów głosowania została podjęta.  

 

      5) Insp. Joanna Grabowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Lisewo na okres do 3 lat – projekt nr 5. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XXXVII/269/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 kwietnia 2018 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Lisewo na okres do 3 lat została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że jeśli chodzi o dłużników za wodę i ścieki to 

zawsze wszelkie działania poprzedzane są prośbami, telefonami.  

Jeśli chodzi o ryczałty dla sołtysów nie była prowadzona żadna analiza podwyżki.  

Poinformował, że budynek, w którym zawalił się dach jest objęty nadzorem budowlanym.  

Dziury w drodze 548 zgłaszamy do TRAKCJI. 

 

Sołtys Sołectwa Strucfoń Kazimierz Dąbrowski powiedział, że dwa dni temu zawalił się dach 

w tym budynku. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że inwestycja budowy drogi 548 jest to 

sprawa strategiczna dla właścicieli sklepów i dla mieszkańców Lisewa. Dodał, że powinno 

być zrobione spotkanie.  

Radny Marek Szpreglewski powiedział, że są firmy zewnętrzne, które muszą dojechać do 

Lisewa jak np. zaopatrzenie.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że firma dopóki nie będzie wchodzić na teren 

Lisewa nie poda harmonogramu prac. Dodał, że zmienia się poziomy drogi i poprosił o 

zaznaczenie wysokości na słupkach.  

 

Przew. Rady Gminy Witold Jaworski powiedział, że na drodze 548 w kierunku Wąbrzeźna 

gdzie trwają prace Policja urządza łapanki.  

 



Kierownik GUWK Michał Szpreglewski odniósł się do wcześniejszej uwagi Przew. Rady i 

powiedział, że mają zawsze na względzie dobro mieszkańca cyt. „ Jesteśmy dla ludzi. Nie 

działamy wbrew prawu. Nigdy w życiu nie łamiemy Konstytucji”.  

Radny Powiatu Zbigniew Dudziński poinformował, że firma drogowa przystąpiła do 

realizacji inwestycji budowy drogi Krusin-Paparzyn.  

Rada Powiatu podjęła uchwałę o przeznaczeniu 350 tys. zł na drogę Pniewite –Robakowo.  

 

Dyrektor Grzegorz Zalewski powiedział, że trzeba zrobić mapy przebiegu wodociągu, bo nikt 

nie zna ich przebiegu.  

Poinformował o zmianie przepisów dotyczących opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz korzystania z wyżywienia i o problemach z tym związanych – odczytał 

opinię radcy prawnego. 

Są tez problemy z opłatami za wyżywienie w przedszkolu – dwójka dzieci będzie żywiona 

inaczej. 

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że radni od marca maja podwyższoną dietę. Poprosił 

o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia diety dla sołtysów.  

Ponadto powiedział, że przy omawianiu projektów uchwał dotyczących obwodów i okręgów 

padło stwierdzenie, że niektórzy nie wiedzą gdzie jest Linowiec. W związku z tym 

zaproponował kolejną sesję w świetlicy w Linowcu.  

 

Sołtys Sołectwa Pniewite Andrzej Grędzicki powiedział, że źle się Pan Przewodniczący Rady 

wyraził, że Kierownik pozbawił wody.  

 

Sołtys Sołectwa Henryk Bogusz poprosił o wiertło do montażu znaków kierunkowych.  

 

Sołtys Sołectwa Malankowo Iwona Tyburska poprosiła o zamontowanie znaku 

kierunkowego, który do niej dostarczono.  

 

Sołtys Sołectwa Piątkowo Agnieszka Leśnik powiedziała, że złożyła petycję do Wójta i Rady 

Gminy. Nasz radny nie wiedział, o jaką drogę chodzi. Zapytała, na jakiej podstawie radni 

robili harmonogram, że Piątkowo wylądowało na 10 pozycji. Piątkowo nie ma zrobionej 

żadnej drogi gminnej. Zaprosiła wszystkich radnych do objazdu dróg w Piątkowie.  

 

Sołtys Sołectwa Kinga Kwaśnik powiedziała, że prosi o spotkanie mieszkańców z 

wykonawca drogi 548. Powiedziała, że w centrum Krusina dojdzie do tragedii. Kierowcy 

sam. ciężarowych zawracają na rondzie nie zachowując żadnej ostrożności.  

Pani sołtys zwróciła się do radnego powiatu, że znak PARKING stanął na rondzie.  

 

Sołtys Sołectwa Kornatowo Maria Adamczyk podziękowała mieszkańcom za włączenie się w 

akcje sprzątania Kornatowa. 

 

Sołtys Sołectwa Lisewo Barbara Moch powiedziała, że jeśli firma nie robi drogi 548 w 

weekendy to można nie zamykać drogi. Ponadto bardzo słabe jest oznakowanie objazdów.  

Zwróciła też uwagę, że bardzo dużo jest ubytków w drogach.  

 

Sołtys Sołectwa Błachta Kazimierz Ciechowski powiedział, że firma, która buduje linie 

energetyczną rozjeżdża drogi ciężkim sprzętem. Brak odpowiedzi, co do naprawy dróg po 

inwestycji. Należałoby napisać pismo.  

 



Sołtys Sołectwa Bartlewo Kazimierz Górczyński podziękował za siłownie. 

Ponadto powiedział Przewodniczącemu Rady, że za bardzo skoczył na Kierownika GUWK- 

dodał, że to go uraziło. Dodał, że powinien Przewodniczący przeprosić Kierownika.  

 

Radny Edmund Szymborski zwrócił uwagę na dziury w drodze 548.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poinformował, że rozpatrzenie petycji p. Sołtys 

Agnieszki Leśnik jest w toku. 

Ponadto Przewodniczący Rady przeprosił Kierownika GUWK Michała Szpreglewskiego.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że słupki ze znakami kierunkowymi zostaną 

wstawione. 

Poinformował, że został ogłoszony przetarg na kruszywo. Zaplanowano na ten cel 190 tys. zł.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że zaplanowane spotkanie w sprawie budowy 

drogi 548 nie jest tylko dla mieszkańców Lisewa. 

Ponadto poinformował, że wczoraj otrzymał telefon o godz. 18.20 z firmy TRAKCJA o 

zamknięciu drogi. Informację przekazał p. Dyrektor SP Krusin i firmie ARRIVA.  

 

Sołtys Sołectwa Krusin Kinga Kwaśnik powiedziała, że chodzi jej o spotkanie z firmą 

TRAKCJA. 

 

Ponadto powiedziała, że objazd przez Linowiec to żaden objazd, bo droga będzie 

remontowana i też będą utrudnienia.  

 

Kierownik GUWK Michał Szpreglewski poinformował, że sukcesywnie uzupełniają umowy 

na wodę i odwiedzają mieszkańców. Poprosił Sołtysów o informowanie mieszkańców.  

 

Sołtys Sołectwa Andrzej Grędzicki powiedział, że należy przeprowadzić deratyzację na 

wysypisku w Pniewitem.  

 

Sołtys Sołectwa Malankowo Iwona Tyburska poinformowała, że nadal nie są posprzątane 

gałęzie przy drodze powiatowej w Malankowie.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Gminy.  

 

 

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                          Witold Jaworski 

 

 

                                                                                                           Sekretarz Obrad 

                                                                                                              Anna Dulska 

 

 

 

 


